Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2022

Concepto

2022

2021

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de

Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anéalogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

8,162,916,610.36
0.00
2,627,452,413.60
0.00
0.00
0.00
0.00
4,391,185,753.60

0.00

394,223,875.75
750,054,567.41

7,925,467,284.93
306,879,644.28
22,616,190.29
146,426,448.75
0.00

0.00

0.00

0.00
2,836,873,057.61
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,612,671,944.00
237,449,325.43

373,033,814.64
0.00
-6,495,714.47
379,529,529.11
660,524,430.81
68,750,247.94
0.00
591,774,182.87
-287,490,616.17

680,391,515.42
0.00
0.00
0.00
680,391,515.42
511,412,766.98
0.00
0.00
0.00
511,412,766.98
168,978,748.44

118,937,457.70

1,622,839,036.51
1,741,776,494.21

10,923,884,709.74
0.00
3,337,493,860.04
0.00

0.00

0.00

0.00
6,124,704,739.23

0.00

467,385,159.86
994,300,950.61

9,240,891,390.89
442,260,092.59
30,918,525.71
186,470,189.77
0.00

0.00

0.00

0.00
3,779,083,802.57
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,802,158,780.25
1,682,993,318.85

252,238,371.41
0.00

0.00
252,238,371.41
3,533,647,936.44
22,780,080.75
457,185.73
3,510,410,669.96
-3,281,409,565.03

66,850,823.06
0.00

0.00

0.00
66,850,823.06
294,679,932.10
0.00

0.00

0.00
294,679,932.10
-227,829,109.04

-1,826,245,355.22

3,449,084,391.73
1,622,839,036.51

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




